
 

 
学校教育目標 

豊かな心をもち 

他のために行動できる子 

やさしく  かしこく           

たくましく 

○かんがえて行動 ○みんなにあいさつ 

○さそい合って働く ○ともだちを大切に 

 さいたま市立上里小学校 学校だより          令和５年４月１０日（月） ４月号 

  発行者 校長 藤田 敦   〒339-0006 さいたま市岩槻区上里２－２      ℡048-794-2316 

令和５年度を迎えて 
 

さいたま市立上里小学校 

校 長 藤田 敦 

 

令和５年度を迎えました。わたしはこの度の人事異動により、本校校長を拝命いたしました

藤田 敦と申します。本校に着任してまだ数日ではありますが、緑豊かな美しい環境に感動し

ております。また、学校を温かく見守ってくださっている保護者の皆様や地域の皆様がたくさ

んいらっしゃるとも聞いております。このようなすばらしい学校に着任させていただいた喜び

とともに、改めて責任の重さを痛感しております。本日よりどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、本日は５７名の新入生を迎え、１５学級（通常学級１３、特別支援学級２）、児童数３

５２名でスタートいたします。昨年度同様、本校の教育活動に御支援、御協力をよろしくお願

いいたします。 

さて、本年度も下記に示す本校の学校教育目標の達成に向けて、教育活動を推進して参りま

す。特に上里小学校４つの行動目標○か○み○さ○とのできる子どもをはぐくめるよう教職員一丸

となって指導・支援に努めます。そして、「自分が好き、友だちが好き、地域・郷土が好き」な

子どもたちでいっぱいの上里小学校を目指してまいります。 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

学校教育目標 
「豊かな心をもち 他のために行動できる子」 

・やさしく  ・かしこく  ・たくましく 

めざす学校像 

  １ 一人ひとりの児童が生き生きと活動する学校 

  ２ 豊かな心と確かな学力を身に付けさせることができる学校 

３ 安心・安全で花と緑と潤いのある学校 

 

４つの行動目標 

○かんがえて行動 ○みんなにあいさつ ○さそい合って働く ○ともだちを大切に 

 

めざす子ども像 

「自分が好き、友だちが好き、地域・郷土が好き」 

 

質の高い学び 

高学年における教科担任制（道徳、学級活動、総合的な時間のみ担任）の実施、一

人一台タブレット PCの活用によるさらなる質の高い学びの提供に努めてまいります。 


